向不超过5名特定投资者非公开发行股份募集配套资金。公司于2018年12月24日召开了2018年第二次临时股东大会审议与本

次交易相关的议案未获得通过。详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

8、2018年2月26日，公司召开第三届董事会第三十二次会议、2018年3月21日召开2017年度股东大会，审议通过公司拟

创业板公开发行总额不超过人民币100,000.00万元（含100,000.00万元）可转换公司债券。具体内容请详见公司在巨潮资讯

网披露的相关公告。2018年7月30日，经中国证券监督管理委员会第十七届发行审核委员会2018年第110次发行审核委员会

工作会议对公司公开发行可转换公司债券的申请审核。根据审核结果，公司本次公开发行可转换公司债券的申请未获得通

过。具体内容请详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2017年5月9日发布《关于公司主营业务扩产的公告》，公司立足于自身发展战略规划，综合行业发展趋势及

公司具体情况的审慎考虑，拟投资73,658.81万元，用于红、黄光LED芯片及三结砷化镓太阳能电池的扩产项目，该项目扩

产建设逐步完成。具体内容请详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、公司于2017年7月17日发布《关于蓝绿光业务扩产暨对外投资设立子公司的公告》，基于公司蓝绿光业务扩产的实

际需求经公司第三届董事会第二十五次会议、第三届监事会第十九次会议及2017年第三次临时股东大会审议通过，公司拟

在江西省南昌市新建区投资50亿元（分二期投入），建设蓝绿芯片生产基地，公司在南昌新建的蓝绿光LED基地一期投产

厦门乾照光电股份有限公司 2018 年年度报告全文

59

后，将为乾照光电新增60万片/月的氮化镓LED外延片和芯片产能，使乾照光电的氮化镓LED外延片和芯片总产能达到100

万片/月。具体内容请详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

3、公司于2018年11月8日发布《关于关于投资VCSEL、高端LED芯片等半导体研发生产项目的公告》，于2018年12月

14日发布《关于投资VCSEL、高端LED芯片等半导体研发生产项目的补充公告》，为充分发挥公司已有的技术优势、设备

优势、工艺优势，提升产品结构，加快实现科技成果的转化，公司拟出资159,670.49万元建设VCSEL、高端LED芯片等半

导体研发生产项目。具体内容请详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

厦门乾照光电股份有限公司 2018 年年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 33,916,373 4.73% 3,200,000   -25,013,873 -21,813,873 12,102,500 1.68%

其他内资持股 33,916,373 4.73% 3,200,000   -25,013,873 -21,813,873 12,102,500 1.68%

其中：境内法人持股 22,051,373 3.08% 0   -22,051,373 -22,051,373 0 0.00%

   境内自然人持股 11,865,000 1.66% 3,200,000   -2,962,500 237,500 12,102,500 1.68%

二、无限售条件股份 682,486,938 95.27% 0   25,013,873 25,013,873 707,500,811 98.32%

人民币普通股 682,486,938 95.27% 0   25,013,873 25,013,873 707,500,811 98.32%

三、股份总数 716,403,311 100.00% 3,200,000   0 3,200,000 719,603,311 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司第二期员工持股计划（云南国际信托有限公司－盛云11号单一资金信托）累计持有公司股票共计22,051,373

股，于2018年5月18日全部流通。截止2019年1月15日，云南国际信托有限公司－盛云11号单一资金信托所持有的公司股票

已全部出售完毕。

（2）根据公司《2017年限制性股票激励计划（草案）》以及第四届董事会第三次会议审议通过的《关于向激励对象授

予预留限制性股票的议案》，公司于2018年内共授予13名激励对象预留限制性股票320万股，该部分股票自限制性股票授予

登记完成之日起12个月内全部予以锁定。公司股份总数由716,403,311股增加至719,603,311股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

厦门乾照光电股份有限公司 2018 年年度报告全文

61

2、限售股份变动情况